
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« ХА, » £> 2025 м. Верхньодніпровськ № &

«Про недоцільність позбавлення батьківських прав Журавель Любов 
Костянтинівни відносно її малолітньої дитини: Журавель Юлії Олексіївни, 

14 травня 2015 року народження»

Розглянувши подання служби у справах дітей Верхньодніпровської 
міської ради від 21.10.2025 року № 1092 та подані документи, рішення 
засідання Комісії з питань захисту прав дитини Верхньодніпровської міської 
ради (Протокол № 17 від 20.10.2025 року), про недоцільність позбавлення 
батьківських прав Журавель Любов Костянтинівни відносно її малолітньої 
дитини: Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження 
керуючись ст.ст. 6,7, 17, 19, 150, 164, 165, 180 Сімейного кодексу України, 
ст.ст.12,15, Закону України «Про охорону дитинства», п.72 «Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 866 
від 24.09.2008р. (із змінами) «Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини», пп.4 п. б,ч.1 статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:

1 .Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських прав 
Журавель Любов Костянтинівни відносно її малолітньої дитини: Журавель 
Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження (висновок додається).

2 .Дане рішення підлягає оприлюдненню на офіційному сайті 
Верхньодніпровської міської ради.

3 . Рішення набуває чинності з дня його офіційного оприлюднення.
4 .Рішення може бути оскаржене шляхом подачі позовної заяви до 

Дніпропетровського окружного адміністративного суду (м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня доведення до відома Журавель О.О.

5 .Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 
Службу у справах дітей Верхньодніпрйі^^^к^іської ради, контроль - на 
начальника Служби у справах дітей Верхньодніцроцської міської ради Луценко 
О.В.

Верхньодніпровський міський голова:Ч\ //.і?/ Геннадій ЛЕБІДЬ 
Черних 0669789667



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від XX ■ З № ЛЗ £

Висновок
про недоцільність позбавлення батьківських прав Журавель Любов 

Костянтинівни відносно її малолітньої дитини: Журавель Юлії 
Олексіївни,14 травня 2015 року народження

Комісією з прав захисту дитини Верхньодніпровської міської ради 
(протокол 17 від 20.10.2025 року, далі - комісія) розглянуто матеріали щодо 
надання висновку органу опіки та піклування про доцільність позбавлення 
батьківських прав Журавель Любов Костянтинівну відносно її малолітньої 
дитини: Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження за заявою 
поданою 21.08.2025 року Журавель Олексія Олександровича.

На засіданні комісії була присутня гр. Журавель Л.К., Журавель О.О. та їх 
донька Журавель Ю.О.

У ході розгляду наданих матеріалів комісією встановлено, що гр. 
Журавель Любов Костянтинівна 19 березня 1989 року народження є матір’ю її 
малолітньої доньки - Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 
народження, яка народилася в період перебування в шлюбі Журавель Л.К. та 
Журавель О.О.

Відповідно до Рішення Верхньодніпровського районного суду від 
13.11.2023 року по справі № 173/2180/23 про розірвання шлюбу, шлюб між 
Журавель Л.К. та Журавель О.О. було розірвано.

Громадянка Журавель Л.К. після розірвання шлюбу разом зі своєю 
дитиною разом не проживає.

В той же час після розірвання шлюбу, гр. Журавель Олексій 
Олександрович проживає разом зі своєю дитиною - Журавель Юлією 
Олексіївною, 14 травня 2015 року народження за наступною адресою: 
Кам’янський район, м. Верхньодніпровськ, вул, Сергія Яцковського, буд.58, кв. 
45 та займається її утриманням та вихованням.

Відповідно до ст. 180 Сімейного кодексу України, батьки зобов'язані 
утримувати дитину до досягнення нею повноліття.

За ч. 5 ст. 183 Сімейного кодексу України, той із батьків або інших 
законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право 
звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення 
аліментів.

09 січня 2024 року згідно рішення Верхньодніпровського районного суду 
по справі № 173/2179/23 позов поданий Журавлем Олексієм Олександровичем 
до Журавель Любові Костянтинівни про стягнення аліментів було задоволено.

Комісією було досліджено Роз’яснення від 17.07.2025 року, яке було 
отримане Журавель О.О. з боку Верхньодніпровського відділу державної 
виконавчої служби у Кам’янському районі Дніпропетровської області 
Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеси)



Громадянці Журавель Л.К. повідомлено комісією про наслідки ухилення 
нею від виконання нею своїх батьківських прав та підстави щодо позбавлення 
батьківських прав.

Згідно з ч. 1 ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 ст. 
150 та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має 
право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати 
дитину, піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 
матеріально забезпечувати та утримувати її.

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть бути 
позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення від 
виконання батьківських обов’язків.

Відповідно до ст. 171 Сімейного Кодексу України дитина має право на те, 
щоб бути вислуханою батьками, іншими членами сім’ї, посадовими особами з 
питань, що стосуються її особисто, а також питань сім’ї. Дитина, яка може 
висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між батьками, 
іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у тому числі при 
вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, поновлення батьківських 
прав, а також спору щодо управління її майном.

Враховуючи вищевикладене, вивчивши подані матеріали, враховуючи 
думку дитини Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження, яка 
заперечує проти позбавлення матері батьківських прав, комісія прийшла до 
висновку про недоцільність позбавлення батьківських прав Журавель Любов 
Костянтинівни відносно її малолітньої..щйфинйі Журавель Юлії Олексіївни, 14 
травня 2015 року народження.

міський голо

Чершіх 0669789667


